
10

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ zalíbila tak že hned koupil ICO

NEBRASKA akrů Se vsím zařízením plati
za farmu $100 za ukr Hudeme♦♦♦♦♦♦♦Mé ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

"eJvétší a nojspolehllvójáí velko-obchod se šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA

míti zase o aoiiHcda — krajana ví
— íí Lodo Pole oznamuje n ce — Pan John Moravec byl m

návštěvu v Praíruc Neb u přáipád vydatného ib:tě který zají
fitil dobrou úrodu korný Stav ú tel — Pan Václav lúinásek mc

rody nebyl nikdy před tím lepší škal na návštěvě ve Wahoo
— Ortíanimiue L'wy OkoIhiíi Náš řezník pan Kňžička měl M

Obchod v malém
"u zlaté koruny"

115 Jižní 16tá ulice
nuprotl iturěmu
liohtoii Htoru

Velkoobchod a

poštovní zásilky

109 sev 16tá ulice
nuprotl poíttí

Tráv v Nobruulu City prucujo ve bem mláceni vidíce pilno takži

Thomaa Webster a Whecler Zvý-

šení 15 procentní: Buffalo Kim-ba- ll

Zvýšení '10 procentní: Hoo-ke- r

Okres Putler má zvýšení 2

procentní' Saunders 2 Vá procent-
ní Následující okresy vykazují
snížení: Colfax Filmore Ilamil-

ton Ilailan Madíson Phelps
Peiree Ued AVillow a Wiishiiuí-to- n

ó procent ('buse Kearney

Oosper a Sherman 10 procent
Sioux ló procent lirown 20 pro
eetit Pox Hulte 25 )rocent a Oloe
1 procenta
— O nominaci pro železničního

komisaře na lístku republikán-

ském uchází se Myron I) Karr z

'Columbim Neb který pro úřad
tento má veškeré schopnosti My-

ron I) Karr je občanem zejména

lice úsnúánC v zájmu věci Má musel tcnii i každého dne zabíjet

zemřel dne 12 srpna ve švem

Ebmeyor přišel do Lincoln

v roco 191HJ od časopisu "Mihvau-ke- e

íicrmania" Dostalo se mu

velmi dobrého universitního vzdě-

lání v Německu na universitách

Tucbinjícn (íoetimren a Perlině a

náležel mezi vynikající americké

Němce Do Ameriky přijel v roce

1HM„ i'ejirve po deset rokli pů-

sobil v Koebester N V a ] té

nějaký ěas v Klinhiirst III

(!Iiieaffo Freie Presse

stal se v roce 1H!)0

— V Nebrasee poměry jsou veli-

ce dobré prohlásil v minulých
dnech komisař práce Kyder v Lin-

coln Korná prodávala se v srp-

nu za 70 centů a puvážímc-l- i že

letošního roku byla úroda korný
velmi slušná byli farmáři za svoji

již nebráno více než r00 PhI[hÍs — Pan Václav Kudnia si obarv
na listinu protestu jíi-- í proti obrno sve obchodní slavení Má nyní Navštivte nás anebo doptáte si pro cennik I t uro
zovúní osobní svobody též plné ruce práce takže je nu

cen zaměstnávali dva klerky— Jak ze zprávy ntátní sta
-i- fc-

Pratři Plíškové koupili novou partistíckó úřadovny vyehází Da jevo
ni mlátičku a nyní jmou botovíodhad zboží v Btútó našem o něco
každému posloužili kdo práce jepokletd Letošního roku byl od

BAILEY Si MACH
ŽUPNÍ LŘICAňí

3 poschodí Paxlon Blk oh 16 Fámám ulic
T-- l OuiikIiih KiHft Inrl Pliow

OMAHA MKH 4)l(

NcJIiijhi nřizi-n- uioUmUki úfuiloviin v KřiKlo--lil-

NejiiKKji-riiňjí- í K)iii(ick J'rá irvni
tfidy tVřiy iniruii

jich potřebuji — pnu John Tohad 8274J7C kdtto v roce mi
mandl přišel v minulvch dnechnutóm byl $!)!018!)1
(pěkného koněv Platíc okresu dobře známým a— ' Tukiuiiah no oznamuje: Jay

byli to voliči tohoto okresu kteříK Vebter 17 let htarý Hyn A — ve středu min týdne by
h K WIIXI AMH JAY N WIIIUAMSA ! WIIMAMH

r'lnviiř lm iliili)lk
v Lincoln velký den Toho durWebsteru proniinentníbo farmá ir!uvH! vc(ř doliji ks

práci dobře odměnění V minulém

prosinci statistický úřad oznámil

že úroda korný měla ceny $72!)H5

IWK Tchdv počítalo se li

Ivyulídatiiru jeho s nadšením

přijali l'řad železničního komi-

saře vyžaduje muže celého jenž

totiž notifikační výbor formálněh neduleko Tckamah bydlíríbo WILLIAMS & SONSoznámil YV J 1'ryanovi žu demoutopil m- - dne !) Hrpnu při koupání
Room 133 New Exchongo Blclg 8outh Omahakratičká národní konvence zvolilav řece Missoiiri iietliileko svého do centy za buši ale mnoho z této zá-

soby korný prodáno bylo mnohem jej za demokratického kandidátwova Jlell 'pJmne ř 77 — Jndentiiidi-ii- t ě 7

Hi'HÍdciice é 477

Tržní zprěivy podúmn jioítoii neb

tťbvírufieky dh požiidiini

Korrespoiidiico vybizim' h dotiizy
iulpovídúme bcziidklailrn

pro úřad presidentský Je to veli— ()mnáetiiiieHÍéní děcko man
dráže Mnoho korný prodáno by-

lo za f5 centu u mnoho tisíc bušlíi
I) odporučili nJiljl ťmtkiT fini Iluiik

Hiifli I Dlen nu:k YunJii Omaliii 44ká poctu pro občana a čest je toielů FerriHových bydlících blíže

Murray utopilo e v téehto dnech
I Vzbistní jiiiorii(rtt xc věnuji) olijiHlněivkúm dobytku k chovu a k krmení

má v železničních záležitostech ji
stou zkušenost 1'řnd ten vyžadu-

je muže širokého rozhledu který
rázně dovede jednali a rozhodova-

li e všech otázkách jež přijdou

před komisi Muž který úřad ten
chci- - zastávat musí ziiáli po jaké
meze jdou práva drah a znátí musí

zájmy zasílatelů Jako přcducda

pro město lidu jiiiciiovanee by
za 00 centu Konečně v poslední
době prodávána byla za 70 centu dli Pro! o slavnosti jež s notifiv hIocm blíže domova svých rodí
Počítáme li že za komu tu utržilo kácí jsou spojeny bývají nestraňžu Tři íčko jeho objevem) po

ně a účastní se jich stoupeni rřejefu-l- l bl prudiitl VíIh dobytek Jak vepřový hkopový neb hovězí zit
iSlovním poslíčkem který o ne:šté

se průměrné ou centu emil úhr-

nem utržený obnos #101 Kl!:!) všech strun Tak bylo i v Lincolntí zpravil rodicí
ic i i i

behodního klubu ukázal se oano $2HHS:l)r více nežli jak m Republikáne vyšli Pryaiiovi vstříc— v lyunu minulem na mno
jak jen bylo možno Okresní repulých míhtecli NebrjiHky zuřily

láno statistickou úřadovnou

— Vzdělávací klub Komenský

iniiiMi uiviiou [ini ttHii'ii! nu urinu

CLAY ROBINSON & CO tfitrťfttduvny Jejirh no riuebňi:

V SOUTH OMAZE

Karr dobrým zastancem práv ob-

chodnictva a zájmy všech občanu

bude zajisté mít i vždy na mysli

blikánský výbor dal okolí Brynnolektrieke bouře a notropily také
va obydli do nejlepšího pořádku

bude li zvolen do úřadu o který se
tu a tam řkody lílíže IlantinKH

byla bleskem tři obydclní ('sty byly upraveny vše bylo ná

é ! v Ulimbobit Neb' uspořádá
Velký výlet v nedělí dne 2 srp
na na farmu p F Němečku ilří-v- e

Chris Oberly ovn Známý na

CIMCAíiO DIN V KJi KANSAH VITY SIOUX CITYlozili? srovnáno n vyčištěno Městoutuvení a blíže Uenirice nakolik
uchází Jest mužem ryzího cha

rakteru a jako takový mě] by ob rovněž vykonalo pro demokrati ri i uoii i i nu ni íAnj Ul'l' ť ALO
Pište i do kterýkoliv z těehto úřadoven o tržní eený a eemiík

Vúm bude jinIúh obrateui poíty zdíinna ')4p'i2

atolu! pišeriiee bylo bleskem zajiá
leno

držet! hlas každého českého repu ekebo presidentskěhi) kandidátišim krajanům jako jeden z nejlep
blikánského voliče oři urimárkáehšíeh řečníku v Americe prof vše co bylo možno Mnoho repu

blikání'! přispělo ku zdaru notifi
— Soudci! S A Sanders v hyne))

zemřel v hví-- domové dnu V'
Simek promluví k ii')ton:nvm

kaění slavnosti n ukázalí tak lepšíIruhé hodině odpoledne na fhéma

'Stojí nám to za to abychom tuurpna na Jíritovu nemoc Soude

—

klen' odbývali budou se 1 září

— V minulých dm-e- řeka Mis

sourí opětně vyžádala si dva lid
ské životy Llmer lH b-- t starý a

l'barles 20 Id starv svnové l)a

snasclivo:! m-žl- i demokraté kleSandcrn byl jedním z nejslarhíeb udržovali českou ř:é'" Zároveň ani Juliův praporce natažený
tam uspořádá svuj každoroční vv pres ulici nenechali na pokoji

(právníku ve táté a byl zakládá
telem několika cnsopÍHfi ponlézt 1 1 i ilet Česká Svidiodná Škola O de vida Jamese z Minorsville utonuli

uioieni peněz na sest procent!
Múžeto to iiffkonatil Platlmn 6 procent úruku nu vínebny dnpo-Hit- y

ol HOO vyfiu pHpořftávajfco ňrok ku kiipltálu dvukrlito v roce
JVnizo lířijininjt ho v kterýkoliv Im Mohou býti kdykoliv vyzvednuty!
Zi'ftejtj ho na níut v kterékoliv umo v tnfutů NnvAtivto ná!

PODPOEUJTE DOMÁCÍ PODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN & HUIIJ)N(i ASSOCIATION
612 No 24th Bt 38tf SOUTII OMAHA Nim

umu za easneno jitra vypáleno"The Ponea Daily Tim-- Kru- -
minulou neděli v označené řece (sate liodíně ranní bude žactvem ' bylo Pi ran jedna za každý stát

janfím v okolí Lyn-- byl též vel- -

ske školy proveden velmi iéknv mil od Nchnihka City Davů l'nie Město bylo brzy na nohou
Mnohde dodělávaly se ještě dekoJa ines a jeho hodina udělali si zajrojjrriim který jisté bude se každé

uii dobře znám

— 'A Iíurliiijton na oznamuje krásného nedělního odpoledne výmil zamlouvali Hozličné hry
let k řece Oba boŠi Plmer

raee doiníi aby dříve než první ná
vštěvníci dorazí do města vše by
b v nejlepším pořádku Vuib

fc % % fc %
Koupaj'? hi v řece dvaadvacetile-

tý Fred ]' Strimk stržen byl prou
zavoily jsou [inpraveny pro obve
seb-n- ! účast niku V případě ne ' harles šli ne do řeky vykoupat I" C I1U8S V V WFLLMANdem a poněvadž neuměl plovati Mladší z ohrni bratří dostal se dál vlály prapory amerických barev a prodavač hovřjtlho dobytkapříznivého poěas! promluví prof prodavač vepřového dobytka
Simek v síni řádu Tábor CSPH domy byly vkusné vyzdobeny

Utonul Nesfastwý utopenec byl
zaměstnáním elektrik a byl synem

od břehu II ocitl se v nebezpečném

postavení Starší spěchal mu ku j Bliss & Vellman komissionáři v dobytkuNa Public Sípiaru a u státního kaiiumnoím rovicz o urun' nooi- -

dobré známého lékaře Tělo jeho pomocí ale i on stržen byl prouIie oitpoleilni pitolu hudební kapely obveselovi
lv shromážděno zástupy Pořádádeni Volání obou mladvch mužů— Odhad ceny hovězího dobyt- -

jící výbor vypravil v hotelu Lino pomne zaslechl otec h nejstaršia ve státě našem jest ifJ02!HH01
coln dopoledm bohatou hostinu vtsyn a ihned spěchali k řece Vrb)prou ounauu v roce

Munic 20U:tou zku5cnot v obchodu tomto Za [rávnOnt rutime
NaKe rada bude vždy dána v zájmu zoHlIottlo dohytko a nikdy v li-
mu Jatek PonlouZínic každému upraviVli vé a ruřimc žu kra jaiut ob-drží ncjvySAlci-n- tržní týj! den ianujícl dle jakontí dobytka ZvlUtní
pozornřiht vřnujione dotazům krajanů

F ! A Wcllmatt jest Čech a proto obraťte ne na nřho idnou
důvčroti nf

BLISS & WELLMAN
Koom 254 Nevr Exchange Uldif Union Btock Vard So Omaha Neb

se do řeky a uč nasadili všeelmv které hosty bylí Pryan Kern tru- -minulem Odhad koústva ie v ro
sve suv mladé muze nezac hrani tletošnín fll8ím'017 kdežto v

později bylo nalezeno ale pokusy
přivestí jej k životu nesetkaly se s

výsledkem
— Nejvyší cena za rolnický po-

zemek v Cumiiitf okresu docílena
' byla v minulých dnech při prodeji
čtvrtky sekce vlastněné T C Kirk-ci- n

v Peemer tovuishipu Týž pro-

dal pozemek Pcnjaminu Martinovi
z Illinois za £1 10ó2 akr eož až do- -

veruér Klieldon a ostatní státní ú

ředníeí členové) notifikačního vý
i i i

Ti zmizeli pod kalnou vodou a víoce 1907 byl 122ó:í179 Snížení
se na povrcmi neonieviu i'ri za noru a cicnove narodinlio Uemo- -odhadu spočívá v tom že farmáři

kratickélio výboru kteří v lé dochranovacich iracíeb málem byna mnohých místech počet dobyt
bě právě meškali ve městě Mayorbyl přisel o život i otce nešťastnýchka který chovali snížili Snížení
Hrown snažil se aby slavnost bylamladých utopenců kdyby byla vto zase zaviněno bylo vvsokou ce

sud je nejvyííí cena jež v Cmíning čau nepřišla mu pomoc Těla unou korný a dále značně dobrá nestranná a setká) se s úspěchem
Jiepublikúnští státní úředníci sú- -

i i inud jo nejvyssí cena jež v ('umin wtpencu onjevena nyia asi riocena dobytka přiměla farmáře

Pošlete sl pro ceny
syra Pošlete nám

vejce) chcete-l- l za
ně otdržetl nejvyžší
tržní ceny - -

fííciiiek Irech hodinách o něco dále ože značnou část svých stád odpro
ěiistnili se hostiny a guvernér Stud
Ion je v prvním kočáře do obydlímísta utopení Oba byli svobod— Jeden z koňských zlodějů

F G URLAU
ITELEFONi DOUGLAS 1223

Máslo vejce a drůbež
Importovaný a domácí nýr:

802 a B04 Jižul 13 nl 52tř OMAIIA WKB

dali Některé okresy zvlaste vy-

kazují značné snížení jiné opět
ní Rodina Janiesova náleží mezi Pryanova s demokratickým mayo- -kteří ukradli v minulých dnech

nejstarší osadníkv v okolí Nebránpotah a bujily na farmě) Oracffo- - rem Prownem Nestrarmost ovšem
končila ii platformy kde pronese

zvýšení Zvýšení odhadu koní

jest v 17 okresech kdežto snížení ka (Jityví blíže Valentine postřelen a ď- -

tí značně poraněn byl Indiánem Můžete psátt česky— ) nominaci pro úřad státní ny byly řeci Průvod jenž uspo-řádá-
n

byl po ceremoniích v hotelukterý zastupoval brannou moc she- - ho auditora na lístku republikán
Lincoln byl velkolepý a súčastni- -ském uchází se (ieoroe Anthes nu
b se ho veliké množství obecenZl ( eeliV dobré ziiamv iivní bvdlíeí

ve dvou a sice v Ilamilton o 10 pro-cen- t

a v Merrick rovněž o 10 pro-

cent Odhad ceny hovězího do-

bytka V 21 okresech byl zvýšen
kdežto v okresu Nuckolls snížen

byl o 10 procent
— Před několika roky nebraští

farmáři v potu tváře pracovali do

stí špatnými stroji na svých málo

Ouuize ()eo„ Anthes narozen
stva Zahájen byl kočárem v

něm seděli mayor F VY" Prown
truvernér 0 L Sbeldon místo- -

ryl ve Frankfurtu nad Maineni a

lo Omahy fiřišel v roce 1H79 Nej
ředseda národního výboru I L

vlaetaí čiatis a hojní' zúsohcný

řeznickýauzenářskýobchod
v £(h 200 10 ub Oniaba

IJobalý výbřréerstvéJio inana nojlppíí jk(Hti a
za ei-n- y

luvlcviiějii Veikerá výrobky
ne to nejlejhí jiovřhtl Objí-dnávk- luono

iiemiti ni Iiouluit

rve vstoupil do obchodu se bo
Hal! a K Miller V druhém

rifřa při honbě zlodějů na břehu

řeky Niobrary Vzdor tomu že je-

ho poranění je značné' myslí se že

zachován bude při životě Jeho
dva společníci rovněž byli lapeni a
uvězněni ve Valentine

— Čtyři obchodní firmy v Ster-lin- ií

staly Ke obětí povedeného da-reb-
y

který u nich udal v minu-

lých dnech falešné cheeky
Ro-ter- t

Caton který zaměstnán byl
na farmě blíže města Sterlinj při
jel v těchto dnech do města a ti- -

žím střížním náležejícího Jun ](
kocare liyl předseda statním deLehmanovi a po té stal se účetobdělaných polích od rána do no-

ci pracovali aby vypěstovali ob mokratického vý boru a jiní předá- -ním U Zesnulého I I estneriiL

stojnou úrodu korný Za tuto pak roce ls7 jmenován byl taxov- -

i demokrat iětí Ve třetím jel
íryan Kern Muek a Pbiyton NoI I 1 - I #

Ulili KieiKCiil V UliUldVIle OKrcSIII- -utržili v trhu 10 centu za buši Te-

hdy nemohli peníze ukládat i na

banky nemohli stavětí nádherné

lo kb-rk- a a později v roce Wh)
tifikační výbor je v dalších kěé(-reel- i

lis lo kolem 1 hod odť
jmenován byl hlavním kb-rke- v

když na prostranství před státním'residence nýbrž museli se značně úřadovně olírcNoího pokbidiiíkíi V

úřadě tomto ku všestranné spoko
kapitolem představil přcKeda

vborU Min ii 'istupee

"Václav Klozálc
jUllli ílli 7fOfU

řeznický a uzenářský závod
919 KontroftjMlIie Omaha

Zámby řirMviho inami jukni l )ikí výrobky
Ju v ly t' ejlii Jakontl kuntu

koupili li m ini Ji li„u tt „ji-t- f ž ilrnhí in
jdi-t- " jrui V přieft krajinní m purnu"!
Tni:i XÁV KOZÁK Ulil Pum rofi u

jenosti setrval az do uohy kdy
i i i i

uskromnití aby ne lili býti živi

liéhem posledních tří měsíců kor-

ná téhož druhu vstoupla ve své

ceně h mnoho bušlú prodáno bylo

lenry I) Claytomi z Alabamy
jmenin uji nM Utou in MUlliUlo

%fpředsedu notit ika luhu výboruauditora Pan AntbeH je čbhem
(Jlmton oiiiiind ijiuu Pranoviliěloeeki-li- turuerskébo spolku
nominaci v seiitniininuiose ieeModer ích Dřevařu a I IUh

'nu Pryan pn té přednesl přijima- -

í í eě n ccrelliOIiie Zlko!i'eliy by Iv
dva termíny byl presidentem ně

mecko ainerického republikánské
ho klubu lest ťi muž rwílio

krátkou řeči kandidáta místopre-šid- í

ntslví Ki rna Přijímací řeč

dňvťd ffdeířié cheeky o celý hř"-M-

Nakoupiv si ruzn'lio zboží

zmizel z města Ošizené firmy
škody asi $100 Nyní se po

povedeném ptáčku pilně pátrá
— Ferdinand Martin ďbře zná-

mý a prospívající farmář žijící 1

míle severovýchodně od Plkhorn

sprovodil se se hvětn ranou t bro-

kovnic' SrbfVMŽdu spáchal vo

svěřit obydli a jeho rdiiui liulé-lid- a

se tu b Martu)
netěšd se vidiiéuiii dra i H o ži-

vot pri r iil se In p hyby % té

pioiny
'" rk(i stár a

t" húvi pil Sobě Vd vil II ibtf
Vli-t- 1 nkru soku n jlm
finanční poměry bly vrlo-- ďd-r-

- V ťJílUlll-ut- jsol l llé

jakťíio
'

V liapjrlb Lékárník

iryanowi obsahovala tii'i slov a
charakteru správný a spraveilli
Vý Pud li ZMilelí je le lioteli U

tanoití d i své úř'i lony t echa

Ziiái"'1 doliře p Antheme u doporu
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